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Høringssvar budget 2016 -2019 om budgetforlig mellem Venstre, Det Konservative 
Folkeparti, Dansk Folkeparti og Enhedslisten.

 Nedenstående er budgetbemærkninger fra MED-udvalget i Borger & Arbejdsmarked, 
Varde Kommune.

 

Generelle bemærkninger

På vegne af Med-udvalget ved Borger og Arbejdsmarked i Varde, fremsætter vi flg. 
bemærkninger vedrørende høringen af budget 2016. Grundet tidsmæssige årsager er det 
TR, der giver tilbagemeldingen , da det ikke har været muligt at afholde et fællesmøde.

I forbindelse med den budgetopfølgningerne på vores Med-møder, har vi løbende drøftet 
den pressede ressourcesituation, der, især på områderne vedrørende integration og 
ressourceforløb, er i skærende disharmoni med opgavernes omfang. En situation der gør, 
at der ikke kan ageres optimalt sagsbehandlingsmæssigt på disse områder.

Vi er vidende om, at der i budget 2016 ikke er fundet løsning på denne ubalance, hvilket vi 
må udtrykke stor bekymring over set i forhold til borgere og kollegaer.

På integrationsområdet er vi bekendt med, at andre forvaltningsområder ligeledes har 
været ressourcepresset,  men at disse forvaltninger er tilgodeset i budget 2016,  hvilket 
undrer os set ud fra den situation, vi oplever at være i på såvel tolkeadministrationen samt 
modtagelsen, ydelses- og beskæftigelsesområdet.  Vi må gøre opmærksom på, at selv 
løsning af de mest basale opgaver i dagligdagen nødvendiggør en ressourceoverførsel fra 
andre lovbundne og trængende opgaver.

Vi håber derfor, at der stadig arbejdes på at finde løsninger – skønt det ikke kan ses i 
budgettallene.

Råderumskatalog og investeringer

Det er vores opfattelse, at vi med bidrag til såvel råderums- som investeringsforslag, har 
spændt os selv voldsomt for vognen for at give et to cifret millionbeløb til fællesskabet i 
2016, hvorfor vores undring er desto større vedrørende de ovenfor beskrevne uløste 
ressourcebehov. 

Budgetprocessen

Vi konstaterer, at der er disponeret midler til en bo støtteordning fra midler, der er afsat til 
ressourceforløb. Vi er enige i tanken om, at der i kommunen tænkes og ageres på tværs af 
forvaltninger, men finder at en sådan tænkning og ageren bør ske som en ”åben” proces 
mellem forvaltningerne. I det aktuelle tilfælde falder det tidsmæssigt sammen med, at de 2 
forvaltninger i forvejen har aftalt at evaluere på, om de 2 mentorer, der i forvejen ”købes” – 
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er en effektiv ordning i forhold til en arbejdsmarkeds rettet indsats – hvorfor der let opstå 
”signal” forvirring.

Krybben er tom

Sluttelig er det vores opfattelse, at der med behandlingen af vores område budgetmæssigt 
set ageres, som om vi har ”en skjult skat” af ressourcer – og at kluden kan vrides langt 
mere. 

Vi er af den opfattelse, at arbejdseffektiviteten er høj, og i perioder mere end godt er – i 
henhold til de tendenser til arbejdsrelateret stress, der ses i organisationen. Vi har været 
gjort til genstand for 3 analyser indenfor 2 år, og er af den opfattelse, at vi er effektive med 
gode resultater. 

Derfor må vi meddele, at når der meldes vagt i gevær i forhold til ressourcebehov, så er 
det dyb alvor - og fordi kluden ikke kan vrides mere.

Venlig hilsen

MED-udvalget Borger & Arbejdsmarked


